
Protokół nr 2/MRS/2019 

z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Gnieźnie 

w dniu 12 marca 2019 r. 

 

W dniu 12 marca 2019 roku w siedzibie MRS przy ul. Pocztowej 11 w Gnieźnie odbyło 

się posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów. Posiedzeniu przewodniczył pan Henryk Kot – 

przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Gnieźnie. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków MRS oraz Pani Agnieszka Horoszczak – 

dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gnieźnie oraz Pani Oliwia 

Komorowska – pełnomocnik prezydenta d.s. rodziny i seniorów. 

 

Obecni radni: 

1.  Henryk Kot 

2.  Aleksander Juruś 

3.  Ewa Bjørklund 

4.  Edward Drożdż 

5.  Władysława Wawrowska 

6.  Jerzy Kabziński 

7.  Halina Dyc 

8.  Krystyna Lubińska-Palicka 

9.  Zdzisław Stankowiak 

10.  Danuta Wiśniewska 

11.  Anna Brodnicka 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia – przywitanie członków Miejskiej Rady Seniorów  

w  Gnieźnie przez przewodniczącego. 

2. Przedstawienie głównych zadań Miejskiej Rady Seniorów w Gnieźnie 

realizowanych w I kadencji MRS. 

3.  Zapoznanie członków Rady z Budżetem Miasta Gniezna na rok 2019 – 

pełnomocnik prezydenta ds. rodziny i seniorów. 

4. Omówienie planu pracy MRS na II kadencję, propozycje. 

5. Senioralia – ustalenie terminu oraz osób zaangażowanych w organizację. 

6. Petycja seniorów Gminnej Rady Seniora z Czerniejewa. 

7. Ustalenie dyżurów oraz terminu kolejnego posiedzenia MRS. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 1. Przewodniczący MRS Henryk Kot powitał Panią Agnieszkę Horoszczak - dyrektor 

Wydz. Spraw Społecznych U.M. w Gnieźnie, Oliwię Komorowską – pełnomocnik 

prezydenta ds. rodziny i seniorów oraz radnych MRS. 

Ad 2. Przewodniczący MRS Henryk Kot przedstawił sprawozdanie z I kadencji Miejskiej 

Rady Seniorów w Gnieźnie w latach 2016-2018. Zapoznał nowych członków MRS  

z działalnością minionej kadencji. 

Ad  3.  Pełnomocnik prezydenta ds. rodziny i seniorów przedstawiła Budżet Miasta 

Gniezna na rok 2019, który przedstawia się następująco: 

          48 tys. zł  -  Teleopieka, 

          30 tys. zł  -  Działania na rzecz seniorów, 

            2 tys. zł  -  Funkcjonowanie MRS, 

          10 tys. zł  -  Złota Rączka dla Seniora , 

          70 tys. zł  -  Profilaktyczny Klub Seniora „Radość”, 

          60 tys. zł  -  Szczepienia przeciw grypie dla seniorów. 



Ad 4.  Przewodniczący MRS Henryk Kot przedstawił propozycję rocznego planu pracy. 

Mówił o mobilizacji seniorów do działania poprzez spotkania z Radami Osiedlowymi, 

nawiązanie kontaktów z innymi Radami Seniorów. 

Ad 5.  Ustalono, że Senioralia odbędą się 28 i 29 czerwca 2019 r. 

 28 czerwca /piątek/ dzień wykładów – aula UAM ul. Kostrzewskiego. Zespół 

organizacyjny: Danuta Wiśniewska, Halina Dyc, Anna Brodnicka. 

 29 czerwca /sobota/ dzień uroczystych obchodów, pokazy, zespoły artystyczne, 

zabawa - hala sportowa. Zespól organizacyjny: Aleksander Juruś, Ewa Bjørklund, 

Władysława Wawrowska, Zdzisław Stankowiak, Jerzy Kabziński. 

Ad 6. Przewodniczący MRS Henryk Kot przedstawił petycję Rady Seniorów Miasta  

i Gminy Czerniejewo adresowaną do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej Komisji do Spraw 

Petycji w Warszawie w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej 

uregulowania rekompensaty pieniężnej dla członków rad seniorów. Poparcie 

poddano pod głosowanie. Petycję poparło 8 członków MRS, 3 było przeciwnych.  

W sprawie tej podjęto Uchwałę numer 1/MRS/2019. 

Ad 7.  Ustalono, że dyżury i posiedzenia MRS odbywać się będą w każdy drugi wtorek 

miesiąca. Dyżury o godz. 12:00, posiedzenia o godz.13:00. Kolejne posiedzenie MRS 

odbędzie się 9 kwietnia 2019 r. 

Ad 8. Dyrektor Wydz. Spraw Społ. U.M. w Gnieźnie - Agnieszka Horoszczak przedstawiła 

program powstania Dziennego Domu Pobytu dla seniorów ze środków zewnętrznych, 

który ma powstać przy ul. Sportowej w Gnieźnie /2019 r. - 2020 r./, w kolejnych latach 

Klub Seniora na osiedlu Winiary /2020 r./ oraz w centrum miasta /2021 r./. 

Pełnomocnik prezydenta ds. rodziny i seniorów Oliwia Komorowska przedstawiła 

zapytanie Pana ppor. rez. Mariusza Mikołajewskiego – Wiceprezesa Związku 

Kombatantów RP Byłych Więźniów Politycznych Województwa Wielkopolskiego  

o pomoc personalną w celu uaktywnieniu koła w Gnieźnie. Sprawą zajął się 

przewodniczący MRS Henryk Kot oraz Aleksander Juruś. Pełnomocnik poinformowała 

o propozycji zaproszenia gości na kolejne posiedzenie MRS Stowarzyszenia Księgowych 

Polskich Sekcja Emerytów i Rencistów. 

Ad 9.  Przewodniczący MRS Henryk Kot podziękował za przybycie i zakończył 

posiedzenie Rady. 

 

 

     

Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów  

w Gnieźnie 

Henryk Kot 

Sekretarz Miejskiej Rady Seniorów  

w Gnieźnie 

Ewa Bjørklund 

 

 

 

 

 


